АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2017 г.
                                                                            № 944
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.11.2016 № 856 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.11.2016 № 856 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы:

1.1.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

	Общий объем финансирования Программы на 2017-2019 годы из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области - 637,2 (шестьсот тридцать семь тысяч двести рублей) тыс. руб.

в 2017 году - 227,200 тыс. руб.,

в 2018 году - 155,000 тыс. руб.,

в 2019 году - 255,000 тыс. руб.

»;

1.1.2) в строке «Организация управления муниципальной программой» слова «, мобилизационной подготовке» исключить.

1.2) Раздел 5. Программы изложить в следующей редакции:

« 5.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию мероприятий Программы предполагается привлечь из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 637,2 тыс. руб., из них: в 2017году – 227,2 тыс. руб., в 2018 году – 155 тыс. руб., в 2019 году – 255 тыс. руб.».

1.3)  Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«                                                                              Приложение к Программе

Система мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования

	Бюджет муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	1
	2
	3
	4
	5

1. Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров

	1.1.

	Выделение средств на покупку и установку дымовых сигнализаторов в ветхих и деревянных домах, в квартирах, где проживают неблагополучные семьи с детьми.
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017г.

2018г.

2019г.
	29,9 тыс.руб.

15 тыс.руб.

15 тыс.руб.

	1.2

	Организация выпуска и распространение противопожарной агитации и пропаганды по рекомендациям (памяткам, плакатам), предложенными ОГПН.
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017г.

2018г.

2019г.
	45 тыс.руб.

50 тыс.руб.

50 тыс.руб.

	1.3

	Поощрение членов добровольных пожарных дружин и граждан, принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории муниципального образования» Чердаклинское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017г.

2018г.

2019г.
	9 тыс.руб.

20 тыс.руб.

40 тыс.руб.

	2. Развитие материально- технической базы противопожарной службы

	2.1

	Выделение средств для ремонта неисправных и установка дополнительных пожарных гидрантов:

- р.п.Чердаклы

- с.Енганаево
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017г.

2018г.

2019г.
	116,4 тыс.руб.

70 тыс.руб.

150 тыс.руб.

	2.2

	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2017г.

2018г.

2019г.

	26,9 тыс.руб.

0 тыс.руб.

0 тыс.руб.

	Для реализации данной программы необходимо выделение средств (тыс. руб.)

-из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 637,2 тыс. руб., в том числе:

- 2017 год - 227,2 тыс. руб.,

- 2018 год - 155 тыс. руб.,

- 2019 год - 255 тыс. руб.,

Примечание: указанные суммы являются ориентировочными и могут быть изменены в связи с изменениями тарифов и предъявленных смет

_________________________________                                      ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                             В.В.Самойлов